ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4904/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
rebaixamento  do  portão  de  acesso  ao  parque  do  Centro  de  Educação  Infantil  Antônio
Nicoletti, situado na Rua Rodolfo Girardi, nº 4309, Bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

A medida visa facilitar o acesso das crianças e servidores ao parque, garantindo mais segurança e acessibilidade. O
rebaixamento do portão permitirá uma circulação mais adequada, prevenindo acidentes e eliminando barreiras que
dificultam a locomoção, especialmente para alunos com mobilidade reduzida. Essa melhoria beneficiará diretamente a
comunidade escolar e contribuirá para um ambiente mais inclusivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​